
                                        
UCHWAŁA  Nr  XXVI/202/08  

Rady Gminy Ryjewo 

z dnia 29 grudnia 2008 roku 

 

w sprawie: uchwalenia budŜetu gminy na rok 2009. 

 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4), pkt 9 lit. „ i „  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi 

zmianami), oraz art. 179-184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  

( Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy Ryjewo uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Uchwala się dochody budŜetu gminy na rok 2009 w wysokości  14.420.915,-  zł, 

zgodnie z załącznikiem  Nr 1. 

2. Dochody  uchwalone w §  1 ust. 1 obejmują: 

1) dotację celową na zadania z zakresu administracji rządowej w kwocie 1.991.500,- zł,  

zgodnie z załącznikiem  Nr 12, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaŜ napojów alkoholowych w 

wysokości  42.000,- zł.  

 
§ 2. 

 

1. Uchwala się wydatki budŜetu gminy na rok 2009 w wysokości 16.002.641,- zł zgodnie z 

załącznikiem Nr 2. 

2. Wydatki uchwalone w § 2 ust. 1 obejmują: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej na kwotę 1.991.500,- zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 12, 

 

 

      2) wydatki na realizację zadań określonych  w programie profilaktyki rozwiązywania 

problemów alkoholowych na kwotę  32.000,- zł, oraz na zwalczanie narkomanii 

10.000,- zł. 

      3) wydatki majątkowe na kwotę  3.486.500,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

      4) odpis dla Izb Rolniczych w wysokości  14.812,- zł 



 
§ 3. 

 

Uchwala się przychody budŜetu gminy na kwotę 3.125.000,- zł i rozchody budŜetu 

gminy  na kwotę 1.543.274,- zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 
§ 4. 

 

 Ustala się źródła pokrycia deficytu w budŜecie na kwotę 1.581.726,- zł , zgodnie z    

załącznikiem Nr 4. 

§ 5. 

 

Uchwala się wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi na lata 2009, 

2010 i 2011 zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 
§ 6. 

 

Uchwala się plan przychodów i wydatków zakładów budŜetowych i dochodów własnych 

jednostek budŜetowych na rok 2009 , zgodnie z załącznikiem Nr 8. 

 

§  7. 

 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków funduszu celowego - Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  na rok 2009 – zgodnie z załącznikiem Nr 9.  

 
§ 8. 

 

Uchwala się zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla Zakładu BudŜetowego „Pomezania” 

w wysokości 139.509,- zł, szczegółowy wykaz dotacji stanowi załącznik  Nr 10.  

 

 

§ 9. 

 

Uchwala się dotacje dla innych podmiotów realizujących zadania gminy z zakresu oświaty 

i wychowania oraz kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na 2009 rok w wysokości 

616.315,- zł. , szczegółowy wykaz  stanowi załącznik Nr 11.   



Dotacje dla instytucji kultury oraz Niepublicznego Przedszkola „ Maluszek „ w Ryjewie 

będą realizowane w formie przelewu środków na rachunek w/w instytucji w wysokości 

1/12 planowanych kwot w terminie do 10- go kaŜdego miesiąca. 

 

                                                                §§§§ 10. 

Uchwala się dotacje celowe z budŜetu gminy na finansowanie zadań w formie zlecenia 

jednostkom spoza sektora finansów publicznych na 2009 rok w wysokości 83.000,- zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 13. 

 

                                                                  §  11. 

 

Uchwala się wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze 

umów i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  na 2009 rok na kwotę 

183.384,- zł – zgodnie z załącznikiem Nr  14. 

 

§ 12. 
 

Ustala się plan finansowy dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, które podlegają przekazaniu do budŜetu 

państwa na 2009 rok – zgodnie z załącznikiem Nr 15.   

 

§  13. 

 

Ustala się wydatki na programy i projekty realizowane ze środków strukturalnych i Unii 

Europejskiej  - zgodnie z załącznikiem Nr 7.  

                                                                        
§ 14. 

 

Tworzy się rezerwę ogólną w  kwocie 122.634,- zł, co stanowi 0,77 % wydatków budŜetu   

gminy. 

§ 15. 

 

 Tworzy się rezerwę celową  w kwocie 32.000,- zł, co stanowi 0,20 % wydatków budŜetu  

gminy – w tym na: 

      1) wydatki jednostek pomocniczych gminy                                              -    10.000,- zł 

      2) Na zarządzanie kryzysowe                                                                   -     10.000,- zł 

      3) Na realizację zadań współfinansowanych z środków krajowych         -     12.000,- zł      



 

                                                                 §§§§ 16.                                                                         

 

UpowaŜnia się jednostki pomocnicze do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach 

budŜetu gminy.  

                                                                § 17. 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i poŜyczek zaciąganych na: 

1. sfinansowanie występującego w ciągu roku deficytu  budŜetowego gminy  w 

kwocie 300.000,- zł, 

2. sfinansowanie planowanego deficytu budŜetu w kwocie 1.581.726,- zł,  

3. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i 

poŜyczek w kwocie 1.543.274,- zł.  

 

 

                                                                      §  18. 

 

UpowaŜnia się wójta gminy do: 

1. Zaciągania kredytów i poŜyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 

budŜetowego deficytu do wysokości 300.000,- zł, 

2. Zaciągania zobowiązań w zakresie realizowanych inwestycji przypadających do 

spłaty zgodnie z załącznikiem nr 6, 

3. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i termin zapłaty upływa w 

następnym roku na łączną kwotę 300.000,- zł, 

4. Spłaty zobowiązań, w tym zaciągniętych kredytów i poŜyczek, 

5. Przenoszenia wydatków miedzy rozdziałami i paragrafami w ramach działów, 

6. Lokowania wolnych środków budŜetowych na rachunkach lokat bankowych, 

7. Przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 

kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych miedzy rozdziałami i 

paragrafami w ramach działu, 

8. Przekazania uprawnień kierownikom gminnych jednostek organizacyjnych do 

zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania i termin zapłaty upływa w roku 

następnym, na łączną kwotę 200.000,- zł. 

 

 



§ 19.  

 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 

roku oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 

podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ryjewo i poprzez 

wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

 

 

        Przewodniczący  
          Rady  Gminy 
 

        Kazimierz Zima 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/202/08  
                                                                 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku  
                                                                 w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Ryjewo na 2009 rok 
 
     

 
 

DOCHODY  
 

Dział 
 

Rozdział 
 
§ 

 
Treść 

Plan 

  ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO 9.715  
01010 

 
 

0970 
Infrastruktura wodoci ągowa i sanitacyjna wsi 
Wpływy z róŜnych dochodów 

6.000 
6.000 

010 

01095  
0750 

Pozostała działalność 
Dochody z najmu i dzierŜawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 

3.715 
 
 

3.715 
 

  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 127.136  700 
70005  

 
0470 

 
0750 

 
 
 
 

0830 
0920 

 
0770 

 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
- Dochody bieŜące - 
Wpływy z opłat za zarząd, uŜytkowanie wieczyste 
nieruchomości 
Dochody z najmu i dzierŜawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym 
charakterze 
Wpływy z usług 
Pozostałe odsetki 
- Dochody majątkowe -  
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa uŜytkowania wieczystego nieruchomości 

127.136 
13.475 
4.560 

 
 

7.660 
 
 
 

830 
425 

113.661 
 

113.661 
  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 87.079  

75011 
 

 
 

2010 
 
 
 

2360 
 
 
 

Urzędy Wojewódzkie 
 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  
Dochody j.s.t związane z realizacja zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

55.793 
 

55.000 
 
 
 
 

793 
 
 

750 

75023  
0690 
0830 
0970 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 
Wpływy z róŜnych opłat 
Wpływy z usług 
Wpływy z róŜnych dochodów 

31.286 
9.000 
2.000 

20.286 
751   URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTW., KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
900 



75101  
 

2010 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami  

900 
 
 

900 

  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOśAROWA 

11.000 754 

75412  
0970 

Ochotnicze straŜe poŜarne 
Wpływy z róŜnych dochodów 

11.000 
11.000 

  DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ W YDATKI ZWI ĄZANE Z ICH 
POBOREM 

 
4.222.120 

75601  
0350 

 

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 
Podatek od działalności osób fizycznych, opłacany w 
formie karty podatkowej 

9.000 
 

9.000 
75615 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

0310 
0320 
0330 
0340 
0910 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 
Podatek od nieruchomości 
Podatek rolny 
Podatek leśny 
Podatek od środków transportowych 
Odsetki od nieterminowych wpłat 

 
 

1.338.436 
 

1.181.338 
97.353 
53.772 

973 
5.000 

75616  
 
 
 

0310 
0320 
0330 
0340 
0360 
0430 
0500 
0910 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych 
Podatek od nieruchomości 
Podatek rolny 
Podatek leśny 
Podatek od środków transportowych 
Podatek od spadków i darowizn 
Wpływy z opłaty targowej 
Podatek od czynności cywilnoprawnych 
Odsetki od nieterminowych wpłat 

 
 

1.507.358 
 

704.723 
643.232 

3.527 
64.676 
10.000 
10.000 
67.000 
4.200 

75618  
 

0410 
0460 
0480 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytoria. na podstawie ustaw 
Wpływy z opłaty skarbowej 
Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaŜ alkoholu 

 
62.400 
18.000 
2.400 

42.000 

756 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

75621  
 

0010 
0020 

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budŜetu państwa 
Podatek dochodowy od osób fizycznych 
Podatek dochodowy od osób prawnych 

1.304.926 
 

1.298.926 
6.000 

  RÓśNE ROZLICZENIA 7.678.324 
75801 

 
 
 

2920 

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 
Subwencje ogólne z budŜetu państwa 

4.426.228 
 

4.426.228 

758 
 
 
 
 
 

75807 
 

 
2920 

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 
Subwencje ogólne z budŜetu państwa 

3.099.267 
3.099.267 



 
 

75831 
 

 
2920 

Część równowaŜąca subwencji ogólnej dla gmin 
Subwencje ogólne z budŜetu państwa 

152.829 
152.829 

  OŚWIATA I WYCHOWANIE 42.766  801 
80101  

2030 
Szkoły podstawowe 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację własnych zadań bieŜących gmin  

42.766 
 

42.766 
  POMOC SPOŁECZNA 2.241.875 

85212  
 
 

2010 
 
 

2360 

Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
Dochody j.s.t związane z realizacja zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

1.618.875 
 
 

1.618.600 
 
 

275 

85213 
 

 
 
 

2010 
 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne  
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

24.000 
 
 

24.000 

85214  
 

2010 
 
 

2030 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe  
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację własnych zadań bieŜących gmin 

362.000 
 
 

282.000 
 
 

80.000 
85219  

2030 
Ośrodki Pomocy Społecznej 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację własnych zadań bieŜących gmin  

153.000 
 

153.000 
85228  

 
0830 
2010 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 
Wpływy z usług 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

11.600 
 

600 
 

11.000 

852 

85295  
0920 
2030 

Pozostała działalność 
Pozostałe odsetki 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację własnych zadań bieŜących gmin (związków 
gmin) 

72.400 
400 

 
72.000 

 

Razem 14.420.915 
 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVI/202/08  
                                                                 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku  
                                                                 w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Ryjewo na 2009 rok 
 

    
 
WYDATKI 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
§ 

 

Treść 
Plan  

 
  ROLNICTWO I  ŁOWIECTWO 810.012  

01010  
6050 

Infrastruktura wodoci ągowa i sanitacyjna wsi 
Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych 

700.000 
700.000 

01030  
2850 

Izby rolnicze 
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku rolnego 

14.812 
 

14.812 

010 

01095  
3030 
4210 
4300 

Pozostała działalność 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług pozostałych 

95.200 
60.000 
4.000 

31.200 
  WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZN Ą, GAZ I WODĘ 
27.807 400 

40002  
2650 

 
4530 

Dostarczanie wody 
Dotacja przedmiotowa z budŜetu dla zakładu 
budŜetowego 
Podatek od towarów i usług (VAT) 

27.807 
 

25.988 
1.819 

  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 604.000 600 
60016  

2710 
 
 

4210 
4270 
4300 
6050 

Drogi publiczne gminne 
Wydatki na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofin. 
własnych zadań bieŜących 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług remontowych 
Zakup usług pozostałych 
Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych 

604.000 
 
 

150.000 
80.000 

100.000 
20.000 

254.000 
  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 909.750  700 

70005  
4170 
4210 
4260 
4300 
4430 
4480 
6050 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
RóŜne opłaty i składki 
Podatek od nieruchomości 
Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych 

909.750 
25.000 
2.000 

750 
98.000 
5.000 

54.000 
725.000 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1.897.331  
75011 

 
 

4010
4110
4120 
4210 

Urzędy wojewódzkie 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 

55.000 
43.640 
6.629 
1.069 
3.662 

750 

75022  
3030 
4300 
4410 

Rady gminy 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Zakup usług pozostałych 
PodróŜe słuŜbowe krajowe 

71.000 
70.000 

500 
500 



75023  
3030 
4010 
4040 
4110 
4120 
4140 
4170 
4210 
4260 
4300 
4350 
4360 
4370 
4410 
4430 
4440 
4700 

 
4740 

 
4750 

 
6060 

Urzędy gminy 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wpłaty na PFRON 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 
Zakup usług dostępu do sieci Internet 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomu.telefonii kom. 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomu.telefonii stacj. 
PodróŜe słuŜbowe krajowe 
RóŜne opłaty i składki 
Odpis na ZFŚS 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu słuŜby cywilnej 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budŜet. 

1.759.331 
21.000 

1.033.130 
73.829 

158.531 
25.570 
19.000 
14.000 
87.500 
18.000 
79.318 
6.420 
2.100 

26.000 
27.000 
8.233 

27.000 
 

24.000 
 

10.000 
 

26.200 
72.500 

75075  
4210 
4300 

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług pozostałych 

12.000 
7.000 
5.000 

  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
900 

751 

75101  
 

4300 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
Zakup usług pozostałych 

900 
 

900 
  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOśAROWA 
170.504 

75404  
3000 

Komendy wojewódzkie Policji 
Wpłaty jednostek na fundusz celowy  

10.000 
10.000 

754 

75412  
3020 
4170 
4210 
4260 
4280 
4300 
4360 
4370 
4430 
6060 

Ochotnicze StraŜe PoŜarne 
Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr. 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup energii 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomu.telefonii kom. 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomu.telefonii stacj. 
RóŜne opłaty i składki 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budŜet 

160.504 
20.000 
19.744 
33.440 
8.000 
3.000 

19.000 
720 
600 

6.000 
50.000 

756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 
FIZYCZNYCH I  OD INNYCH JEDNOSTEK NIE 
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWI ĄZANE Z ICH 
POBOREM 

16.200 



75647  
 

4100 
4170 
4210 
4610 

Pobór podatków, opłat i niepodatkowych naleŜności 
budŜetowych 
Wynagrodzenie agencyjno-prowizyjne 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 

16.200 
 

9.000 
2.500 

700 
4.000  

  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 270.000 757 
75702  

 
8070 

Obsługa kredytów i poŜyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 
Odsetki i dyskonto od poŜyczek i kredytów 

270.000 
 

270.000 
  RÓśNE ROZLICZENIA 154.634 758 

75818 
 

 
4810 

Rezerwy ogólne i celowe 
Rezerwy 

154.634 
154.634 

  OŚWIATA I WYCHOWANIE 6.583.038  
80101  

3020 
3030 
4010 
4040 
4110 
4120 
4170 
4210 
4440 
6050 

Szkoły Podstawowe 
Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr. 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenie osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Odpis na ZFŚS 
Wydatki inwestycyjne jednostek budŜetowych 

4.503.648 
45.902 

108.722 
2.075.055 

179.102 
380.414 
60.286 
6.000 
7.000 

111.167 
1.530.000 

80103  
3020 
3030 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4440 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr. 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenie osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Odpis na ZFŚS 

183.902 
4.481 
6.902 

121.623 
7.882 

20.567 
3.260 

12.000 
7.187 

80104  
2540 

 
4270 
4330 

Przedszkola 
Dotacje podmiotowa dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty  
Zakup usług remontowych 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

297.090 
 

258.720 
15.000 

 
23.370 

80110  
3020 
3030 
4010 
4040 
4110 
4120 
4440 

Gimnazja 
Wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr. 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenie osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Odpis na ZFŚS 

1.076.458 
13.516 
45.431 

761.853 
63.245 

135.073 
21.405 
35.935 

801 

80113  
4110 
4120 
4170 
4300 

DowoŜenie uczniów do szkół 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup usług pozostałych 

325.320 
4.557 
1.443 

30.000 
289.320 



80146 
 

 
4210 
4300 
4410 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług pozostałych 
PodróŜe słuŜbowe krajowe 

27.949 
7.449 

18.000 
2.500 

80148  
4010 
4040 
4110 
4120 
4440 

Stołówki szkolne 
Wynagrodzenie osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Odpisy na ZFŚS 

98.905 
75.162 
5.991 

12.546 
1.988 
3.218 

80195  
4210 
4300
4440 

Pozostała działalność 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług pozostałych 
Odpisy na ZFŚS 

69.766 
7.000 

42.766 
20.000 

  OCHRONA ZDROWIA 53.700 
85153  

3110 
4300 

Zwalczanie narkomanii 
Świadczenia społeczne 
Zakup usług pozostałych 

10.000 
9.000 
1.000 

85154  
3030 
3110 
4210 
4280 
4300 
4410 
4700 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi  
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Świadczenia społeczne 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
PodróŜe słuŜbowe krajowe 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu słuŜby cywilnej 

32.000 
6.500 
3.500 
5.000 
3.000 

10.300 
500 

 
3.200 

851 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

85195  
4210 
4260 
4300 

Pozostała działalność 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 

11.700 
3.000 

700 
8.000 

  POMOC SPOŁECZNA 3.150.709 
85212 

 
 
 

3110 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4740 

 
4750 

Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
Świadczenia społeczne 
Wynagrodzenie osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 

 
1.618.600 
1.558.000 

35.800 
2.000 

18.570 
930 

1.000 
 

1.000 
 

1.300 
85213  

 
 

4130 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 
Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

 
24.000 

 
24.000 

852 

85214  
 

3110 
4330 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie emerytalne i rentowe 
Świadczenia społeczne 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 

 
829.500 
689.500 

 
140.000 



85215  
3110 

Dodatki mieszkaniowe 
Świadczenia społeczne 

120.000 
120.000 

85219  
3020 
4010 
4040 
4110 
4120 
4170 
4210 
4280 
4300 
4350 
4370 
4410 
4430 
4440 
4700 

 
4740 

 
4750 

Ośrodki pomocy społecznej 
Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 
Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług zdrowotnych 
Zakup usług pozostałych 
Zakup usług dostępu do sieci Internet 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomu.telefonii stacj. 
PodróŜe słuŜbowe krajowe 
RóŜne opłaty i składki 
Odpis na ZFŚS 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu słuŜby cywilnej 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 

335.083 
1.000 

221.290 
16.650 
38.213 
5.830 

12.000 
8.000 

700 
9.000 
1.000 
4.200 
2.000 
1.000 
7.500 

 
4.000 

 
2.000 

 
700 

85228  
 

4110 
4170 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Wynagrodzenia bezosobowe 

25.400 
 

4.826 
20.574 

85295  
3110 

Pozostała działalność 
Świadczenia społeczne 

198.126 
198.126 

  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 247.409  
85401  

3020 
3030 
4010 
4040 
4110 
4120 
4440 

Świetlice szkolne 
Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczane do wynagr. 
RóŜne wydatki na rzecz osób fizycznych 
Wynagrodzenie osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Odpis na ZFŚS 

230.409 
3.072 

10.861 
157.739 
13.275 
28.953 
4.531 

11.978 

854 

85415  
3240 

Pomoc materialna dla uczniów 
Stypendia dla uczniów 

17.000 
17.000 

  GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

 
652.052 

90001 
 

 
2650 

 
2710 

 
 

4530 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 
Dotacja przedmiotowa z budŜetu dla zakładu 
budŜetowego 
Wydatki na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofin. 
własnych zadań bieŜących 
Podatek od towarów i usług (VAT) 

154.852 
 

113.521 
 
 

33.384 
7.947 

900 

90003  
4210 
4300 
6060 

Oczyszczanie miast i wsi 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług pozostałych 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jedn. budŜetowych 

272.000 
12.000 

140.000 
120.000 



90004  
4210 
4300 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup usług pozostałych 

22.000 
2.000 

20.000 
90015  

4260 
4300 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
Zakup energii 
Zakup usług pozostałych 

128.000 
88.000 
40.000 

90095  
4170 
4210 
4260 
4270 
4300
6050 

Pozostała działalność 
Wynagrodzenia bezosobowe 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup energii 
Zakup usług remontowych 
Zakup usług pozostałych 
Wydatki inwestycyjne jednostek budŜet. 

75.200 
3.500 
2.000 
2.700 
2.500 

29.500 
35.000 

  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

369.095 

92109 
 

 
2480 

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
Dotacja podmiotowa z budŜetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

256.027 
 

256.027 
92116  

2480 
Biblioteki 
Dotacja podmiotowa z budŜetu dla samorządowej 
instytucji kultury 

101.568 
 

101.568 

921 

92120  
4300 

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
Zakup usług pozostałych 

11.500 
11.500 

  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 85.500  926 
92605  

2820 
 
 

4210 

Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 
Dotacja celowa z budŜetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 

85.500 
83.000 

 
 

2.500 

OGÓŁEM    WYDATKI 16.002.641 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                               Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/202/08 
                                                       Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku  
                                                      w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na 2009 rok 

 
 
 

WYDATKI MAJ ĄTKOW E GMINY RYJEWO 
NA 2009 ROK 

 
 

 
Dział 

 
Rozdział 

 
Nazwa zadania 

 
Okres 

realizacji 

Wartość 
kosztorysowa 

 
Kwota 

010 01010 Budowa wodociągu do wsi Benowo  
2009 r. 
2010 r. 

 
2.500.000 

 
700.000 

600 60016 Modernizacja drogi transportu 
rolnego w Rudnikach 

IX. 2009 r. 254.000- 254.000 

700 70005 • Remont budynku Gminnego 
Ośrodka Kultury w Ryjewie 
oraz filii w Trzcianie 

• Zagospodarowanie terenu 
wokół „ Zaułka „ w Benowie 

 
 

. 
 

VII – XII 
2009 r. 

 
 

VI-XII 2009r. 

 
600.000 

 
 
 

500.000 

 
600.000 

 
 
 

125.000 

750 75023 • Zakup sprzętu 
komputerowego do Urzędu 
Gminy w Ryjewie 

• Wymiana stolarki okiennej w 
Urzędzie Gminy w Ryjewie 

CAŁY ROK 
2009 r. 

 
IV.2009 

 

12.500 
 
 

60.000 

12.500 
 
 

60.000 

754 75412 Karosacja samochodu  dla OSP w 
Tczcianie 

VI. 2009 r. 70.000 50.000 

801 80101 • Budowa szkoły podstawowej 
w Ryjewie   
 

• Projekt na budowę sali 
gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Straszewie 

 
2009 r. 
2010 r. 

 
V-VI 2009 R. 

 
3.000.000 

 
 

30.000 
 
 
 

 
1.500.000  

 
 

30.000  

900 90095 
 
 
 

90003 

• Budowa100 MB  chodnika w 
Watkowicach DuŜych 

• Budowa przystanków 
autobusowych4 szt. 

• Zakup samochodu do 
wywoŜenia nieczystości 
stałych 

      

X. 2009 r. 
 

CAŁY ROK 
2009 r. 

 
VI.2009 rok 

15.000 
 

20.000 
 
 

120.000 
 
 

15.000 
 

20.000 
 
 

120.000 

Ogółem 7.181.500 3.486.500 
 
 
 



                                                           Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVI/202/08  
                                                                         Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku                                              

                                                                         w sprawie uchwalenia budŜetu  gminy na 2009 rok 
  

 
 
 
 

  ŹRÓDEŁA POKRYCIA DEFICYTU 
LUB PRZEZNACZENIA NADWY śKI BUDśETU GMINY 

 
NA  2009  ROK 

 
 
 
 

 
 

Lp. 
 

Źródła pokrycia deficytu  
budŜetu gminy 

 
Kwota 

 
Źródła przeznaczenia nadwyŜki 

budŜetu gminy 

 
Kwota 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kredyt długoterminowy 
krajowy na sfinansowanie 
planowanego deficytu 
budŜetu Gminy Ryjewo 

 
1.581.726 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
 

 
- 

  
Razem 

 
1.581.726 

 
Razem 

 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                        Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXVI/202/08 Rady  
                                                                                                                                                            Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku  
                                                                                                                                                        w sprawie  uchwalenia budŜetu gminy na 2009 rok 

  
 
 

PRZYCHODY  I ROZCHODY  BUD śETU GMINY RYJEWO NA 2009 ROK 
 
 

§  Treść Przychody Rozchody 

952 PRZYCHODY OGÓŁEM 3.125.000 - 
 1) Kredyt długoterminowy krajowy na sfinansowanie planowanego 

deficytu budŜetu Gmin y Ryjewo 
3.125.000 - 

- 
 

- 

992 ROZCHODY OGÓŁEM - 1.543.274 

 
 1) Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie Oddział w Gdańsku 

 – kredyt inwestycyjny – umowa Nr 13/2003 z 16 września 2003 r.: 
spłaty              31.05.2009 r.      -     60.000 zł 
- kredyt inwestycyjny – umowa nr 2/101/GDA/2008  z dnia 13.06.2008 
Spłaty: 
            30.03.2009        -    104.550 zł 
            30.09.2009        -    104.550 zł 
 

2) PKO BP S.A. w Warszawie Oddział w Kwidzynie – kredyt na 
przedsięwzięcie inwestycyjne – umowa Nr 310-13-3-II-1/2003 z dnia 
23.12.2003 r. : 
spłaty  31.03.2009 r.      -     12.000 zł 
            30.09.2009 r.      -     12.000 zł 

3) Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie oddział w Ryjewie – 
kredyt długoterminowy – umowa Nr 1503/2004/169 z dnia 19 grudnia 
2002 r.: 

 
 

- 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

 
 

60.000 
 
 

209.100 
 
 
 
 
 

24.000 
 
 
 
 



spłaty  30.06.2009 r.      -     78.000 zł 
            31.10.2009 r.      -     78.000 zł 

4) Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie oddział w Ryjewie –  
kredyt długoterminowy – umowa Nr 1610/2004/169 z dnia 7 września 
2004 r.: 
spłaty  30.06.2009 r.      -     58.000 zł 
            31.10.2009 r.      -     58.000 zł 

5) Powiślański Bank Spółdzielczy w Kwidzynie oddział w Ryjewie –  
kredytu długoterminowy – umowa Nr 826/2005/169 z dnia 11 lipca 2005 
r. 
spłaty  30.05.2009 r.      -     84.000 zł 
            30.11.2009 r.      -     84.000 zł 

7) Bank Ochrony Środowiska SA O/Gdańsk – kredyt obrotowy 
nieodnawialny długoterminowy złotowy 
 – umowa Nr 115/OBR/098/2006 z dnia 03.11.2006 r.: 
spłaty  30.05.2009 r.      -      98.000 zł  
            30.09.2009 r.      -      98.000 zł 
 

            - umowa Nr 844/01/2008/1098/EFRWP- D/EKO kredyt inwestycyjny 
              w zakresie budowy, przebudowy i remontów dróg publicznych 
              Spłaty  15.02.2009 r.     -    20.587 zł 
                          15.09.2009 r.     -    20.587 zł  
           - umowa Nr 92/OBR/2007 /098 kredyt obrotowy odnawialny złotowy na  
              Sfinansowanie wydatków bieŜących 
            spłaty  
                             31.03.2009     -      60.000 zł 
                             30.09.2009     -      60.000 zł 
 
           - umowa Nr 1024/09/2008/1098/F/EFR/EKO kredyt inwestycyjny 
             złotowy w zakresie zbiorowego zaopatrzenia wsi w wodę ze środków 
             EFRWP 
             spłaty    25.06.2009 r.      -   62.500 zł 
                           25.12.2009 r.      -   62.500 zł 
             

 
9)      Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w        

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 

156.000 
 
 
 
 
 

116.000 
 
 
 
 

168.000 
 
 
 
 

196.000 
 
 
 

41.174 
 
 
 
 
 

120.000 
 
 
 
 

125.000 
 
 
 
 



      Gdańsku  
– umowa Nr WFOŚ/P/28/2007 z dnia 9 lipca 2007 roku 
      spłaty: 
      31.05. 2009 r.               -     25.000 zł 
      30.11.2009 r.                -     25.000 zł 
- umowa nr WFOŚ/P/25/2008   z dnia 22.07.2008 roku na modernizację 
  SUW w Ryjewie  
      spłaty: 
      31.05.2008 r.                -   100.000 zł 
      30.11.2008 r.                -   100.000 zł 
 
10)planowane spłaty rat kredytów w 2009 roku – kredyty zostaną zaciągnięte 
w  m-cu grudniu 2008 roku 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

- 
 
 
 
 

- 
 
 

- 

 
 
 

50.000 
 
 
 
 

200.000 
 
 

78.000 
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WYDATKI ZWI ĄZANE Z WIELOLETNIMI PROGRAMAMI INWESTYCYJNYMI 
NA 2009 ROK 

 
 
 
Lp. 

 
Nazwa programu,  
jego cel i zadania  

 
Jednostka organizacyjna 

realizująca program 
 

 
Okres 

realizacji     
programu 

 
Łączne 
nakłady 

finansowe 

 
WYDATKI 

2009 rok 

 
WYDATKI 

2010 rok  

 
WYDATKI 

2011 rok  

 
2.500.000 

          
w tym: 

 
700.000 

 
    1.800.000 

 
- 

· środki własne 
Gminy 

175.000 
 

   450.000  
- 

· Środki Unii 
Europejskiej 
PROW 

 
525.000 

 
 1.350.000 

 
- 

 
 
  1. 
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 
NAZWA PROGRAMU 
Wodociągowanie gminy 
ZADANIE 
1. Budowa  sieci wodociągowej z 
przyłączami. 
Etap II  - wieś Benowo 
 
CEL  
Doprowadzenie wody do gospodarstw 
domowych w miejscowości Benowo 

 
 
 

*Wójt Gminy Ryjewo 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

2009-2010 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
· środki UM 

 
- 

 

 
- 

 

 
- 

 
 

3.000.000 
 

    w tym: 

 
 

1.500.000 

 
 

1.500.000 
 

 
 

- 

· środki własne   
   gminy 

 
225.000 

 
225.000 

 
- 

 
  2. 
 
 
 
    

NAZWA PROGRAMU 
Rozwój infrastruktury o światowej 
ZADANIE  

1. Budowa Szkoły Podstawowej w 
Ryjewie wraz z zakupem 
wyposaŜenia i zagospodarowaniem 
terenu. 

 
CEL  
Poprawa warunków  nauki  uczniów 

 
 
*Wójt Gminy Ryjewo 
 
 

 
 
 

2009-2010 
 
 
 
 
 
 

· Środki Unii 
Europejskiej 
RPO WP 

 
1.275.000 

 
  1.275.000 

 
- 



· środki UM 
 
 

1.200.000 
 
W tym: 

- 
 
 

30.000 
 
 

- 
 
 
- 
 
 

Środki własne 
gminy 

30.000 
 

- 
 

 
 
ZADANIE 

2. Budowa Sali gimnastycznej wraz z 
łącznikiem przy Szkole 
Podstawowej w Straszewie 

 
CEL 
Poprawa rozwoju fizycznego i nauki 
uczniów 
 

 
 
 
 

2009-2012 
 

Środki Unii 
Europejskiej  
RPO WP 

 
 
- 

 
 
- 

 
 
 

800.000 
 
 
 

680.000 
 
 

120.000 
 

4. Rozwój infrastruktury kulturalnej 
ZADANIE 

1. Kapitalny remont GOK w Ryjewie 
oraz Filii GOK w Trzcianie wraz z 
zakupem wyposaŜenia i 
zagospodarowaniem terenu 
 

CEL : poprawa warunków osób 
korzystających z dóbr kulturalnych. 
 
ZADANIE 

2. Budowa świetlicy wiejskiej wraz z 
zakupem wyposaŜenia i 
zagospodarowaniem terenu we wsi 
Rudniki. 
 

CEL : zwiększenie ilości miejsc spotkań 
społeczności wiejskiej i poprawa jakości 
Ŝycia.  

GOK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gmina Ryjewo 

2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2010 

600.000,00 
 
W tym: 
- Środki 
własne gminy 
- Środki Unii 
Europejskiej 
PROW 
 
 
600.000,00 
 
W tym: 
- Środki 
własne gminy 
- Środki Unii 
Europejskiej 
PROW 
 

600.000 
 
 
 

150.000 
 

450.000 
 
 
 
- 
 
 
 
- 
 
- 

- 
 
 
 
- 
 
- 
 
 
 

600.000 
 
 
 

150.000 
 

450.000 

- 
 
 
 

- 
 
- 

 
 
 

- 
 
 

 
- 
 
- 



 ZADANIE 
3. Zagospodarowanie terenu wokół 

„Zaułka Benowo” w Benowie 
CEL : zwiększenie atrakcyjności miejsc 
spotkań społeczności wiejskiej 

 2009 125.000 
 
W tym: 
- Środki 
własne gminy 
- Środki Unii 
Europejskiej 
PROW 
 

125.000 
 
 

125.000 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 

- 
 
 
- 
 
- 

 
RAZEM 

 
8.025.000 

 
2.955.000 

 
3.900.000 

 
800.000 
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Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku 
w sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Ryjewo na 2009 rok 
 \ 
  

        

WYDATKI NA PROGRAMY I PROJEKTY REALIZOWANE ZE ŚRODKÓW POCHODZĄCYCH Z BUDśETU UNII EUROPEJSKIEJ, W 

CZĘŚCI ZWIĄZANEJ Z REALIZACJĄ ZADAŃ GMINY NA 2009 ROK 

 
Planowane wydatki 2009 r.  

w tym: Z tego  
Środki z budŜetu krajowego** Środki z budŜetu UE 

Z tego źródła finansowania  Z tego źródła finansowania: 

 
 
 
 
 
 
 

Lp. 

 
 
 
 
 
 
 

Projekt 

 
 
 
 
 

Kategoria 
interwencj
i funduszy 
strukturaln

ych 

 
 
 
 
 
 

Klasyfikacja  
(dział, rozdział) 

 
Wydatki w 

okresie 
realizacji 
projektu 

(całkowita 
wartość 

projektu) 
6+7 

 
Środki z 
budŜetu 

krajowego 

 
Środki z 
budŜetu 

UE 

 
Wydatki 
razem 
9+10 

 
Wydatki 
razem 

10+11+12 
PoŜyczki  
i kredyty 

obligac
je 

pozost
ałe 

Wydatki 
razem 

14+15+16+
17 

PoŜyczki na 
prefinansowanie 

z budŜetu 
państwa 

PoŜyczki i 
kredyty 

oblig
acje 

pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

I Wydatki 
majątkowe 

  
010-01010 

             

1.1 Program 
 Priorytet|/Oś 
 Działanie 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013 
Oś 3: Jakość Ŝycia na obszarach wiejskich i róŜnicowanie gospodarki wiejskiej 
Kod działania: 321 – Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej  

 

 Nazwa projektu Budowa sieci wodociągowej we wsi Benowo – etap II – 2.500.000,00 
 Z tego        2009 700.000 175.000 525.000 
 2010 1.800.000 450.000 1.350.000 
 2011 

 
 

- - - 

 
175.000 

 
175.000 

 
175.000 

 
- 

 
- 

 
525.000 

 
- 

 
- 

  
525.000 

II Wydatki 
majątkowe 

 801-80101              

1.2 Program 
 Priorytet/Oś 
 Działanie: 

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Pomorskiego 
9 – Lokalna infrastruktura społeczna i inicjatywy obywatelskie 

Działanie 9.1 – Lokalna infrastruktura edukacyjna, sportowa i kultury 
 Nazwa projektu Budowa Szkoły Podstawowej w Ryjewie wraz z zakupem wyposaŜenia i zagospodarowaniem terenu – razem 3.000.000,00  
 Z tego        2009 1.500.000 225.000 1.275.000 
                   2010 1.500.000 225.000 1.275.000 
                   2011 

 
 

- - - 

 
225.000 

 
225.000 

 
225.000 

 
- 

 
- 

 
1.275.000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
1.275.000 

 

III Wydatki 
majątkowe 

 801-80101              

1.3 Program 
 Priorytet/Oś  
 Działanie 

Regionalny Program Operacyjny dla Województwa Pomorskiego 
9 – Lokalna infrastruktura społeczna i inicjatywy obywatelskie 

Działanie 9.1 – Lokalna infrastruktura edukacyjna, sportowa i kultury 



 Nazwa Projektu Budowa sali gimnastycznej wraz z łącznikiem przy Szkole Podstawowej w Straszewie -  razem 1.200.000,00 
 Z tego:       2009      

2010 
2011 

 
 
 

 30.000 
 

800.000 

30.000 
 

120.000 

- 
 

680.000 

30.000 
 

 

30.000 
 

 

- 
 

 

- 
 

30.000 
 

- - - - - 

IV Wydatki 
majatkowe 

 700-70005              

1.4 Program 
 Priorytet/Oś 
 Działanie 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013 
Oś 3: Jakość Ŝycia na obszarach wiejskich i róŜnicowanie gospodarki wiejskiej 

Działania: Odnowa i rozwój wsi 
 Nazwa Projektu Kapitalny remont GOK w Ryjewie oraz Filii GOK w Trzcianie wraz z zakupem wyposaŜenia i zagospodarowaniem terenu. 
 Z tego:     2009  

                2010 
                2011 

  600.000 150.000 450.000 150.000 150.000 150.000 - - 450.000 - - - 450.000 

V Wydatki 
majątkowe 

 700-70005              

 Program 
 Priorytet/Oś 
 Działanie 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013 
Oś 3: Jakość Ŝycia na obszarach wiejskich i róŜnicowanie gospodarki wiejskiej 

Działania: Odnowa i rozwój wsi 
 Nazwa Projektu Budowa świetlicy wiejskiej wraz z zakupem wyposaŜenia i zagospodarowaniem terenu we wsi Rudniki 
 Z tego:     2009  

                2010 
                  2011 
 

   
600.000 

 
150.000 

 
450.000 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

VI Wydatki 
majątkowe 

 700-70005              

 Program 
 Priorytet/Oś 
 Działanie 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 -2013 
Oś 3: Jakość Ŝycia na obszarach wiejskich i róŜnicowanie gospodarki wiejskiej 

Działania: Odnowa i rozwój wsi 
 Nazwa Projektu Zagospodarowanie terenu wokół „Zaułka Benowo” w Benowie  
 Z tego:     2009  

                2010 
                2011 

  125.000 125.000 - 125.000 125.000 125.000 - - - - - - - 

 razem   7.905.000 1.650.000 6.005.000 705.000 705.000 675.000 - 30.000 2.250.000 - - - 2.250.000 
\ 
 

*wydatki obejmują bieŜące majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych ujętych w wieloletnim planie inwestycyjnym) 
** środki własne JST, współfinansowanie z budŜetu państwa oraz inne 
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PRZYCHODY I WYDATKI ZAKŁADÓW BUDśETOWYCH I DOCHODÓW WŁASNYCH JEDNOSTEK BUDśETOWYCH  NA 

2009 ROK 
 

Przychody Wydatki 
w tym w tym 

 
 

Dział 

 
 

Wyszczególnienie 

Stan 
środków 

obrotowych 
na początek 

roku 

 
ogółem  

dotacje z 
budŜetu 

 
pozostałe 
przychody 

 
ogółem  

Wynagrodzenia 
z pochodnymi 

 
Pozostałe 
wydatki 

 
Wpłaty do 
budŜetu 

Stan 
środków 

obrotowych 
na koniec 

roku  

Plan przychodów i wydatków zakładów budŜetowych 
 

400 
 

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę  

 
 

20.200 

 
 

368.960 

 
 

25.988 

 
 

342.972 

 
 

368.960 

 
 

62.657 

 
 

306.303 

 
 

- 

 
 

20.200 

 
600 

 
Transport i ł ączność 

 
- 

 
162.874 

 
- 

 
162.874 

 
162.874 

 
98.338 

 
64.536 

 
- 

 
- 

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 

 
- 

 
9.705 

 
- 

 
9.705 

 
9.705 

 
- 

 
9.705 

 
- 

 
- 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

 

 
 

21.300 

 
 

769.481 

 
 

113.521 

 
 

655.960 

 
 

769.481 

 
 

527.527 

 
 

241.954 

 
 

- 

 
 

21.300 

Razem 41.500 1.311.020 139.509 1.171.511 1.311.020 688.522 622.498 - 41.500 
Plan przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budŜetowych 

801 Zespół Szkół Ryjewo - 290.160 - 290.160 290.160 - 290.160 - - 

801 Szkoła Straszewo - 6.600 - 6.600 6.600 - 6.600 - - 
Razem - 296.760 - 296.760 296.760 - 296.760 - - 

OGÓŁEM 41.500 1.607.780 139.509 1.468.271 1.607.780 688.522 919.258 - 41.500 
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PLAN PRZYCHODÓW I WYDATKÓW FUNDUSZY CELOWYCH 
 
  PLAN  PRZYCHODÓW  I  WYDATKÓW  GMINNEGO  FUNDUSZU  OCHRONY ŚRODOWISKA  

I GOSPODARKI WODNEJ  
na 2009 rok 

 
 
Dział          900  -  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90011  -  Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 
 
 

Lp. Treść § Gminny Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 

1. Stan funduszu na początek roku x 1.200 
2. Przychody ogółem 

w tym: 
wpływy z róŜnych opłat 
 
 

 
 

0690 

11.400 
 

11.400 

3. Wydatki ogółem 
w tym: 
zakup materiałów i wyposaŜenia 

• Zakup nagród o tematyce „ Ochrona 
środowiska „-  2.500,- zł 

• Zakup rękawic, worków do – 500 zł 
śmieci – akcja sprzątanie świata 

– zakup usług pozostałych 
• Organizacja akcji sprzątanie świata – 

600,- zł, 
 

• Wywóz śmieci po akcji sprzątanie 
świata – 600,- zł, 

• Utrzymanie i remonty cieków 
wodnych odprowadzających wody 
opadowe – 5.700,-  zł 

• Utrzymanie drzewostanu przy 
drogach gminnych – 1.000,- zł, 

• Likwidacja nielegalnych wysypisk 
śmieci – 500,- zł 

 
 
 

 
 

4210 
 
 
 
 

4300 

11.400 
 

3.000 
 
 
 
 

8.400 

4. Planowany stan funduszu na koniec roku x 1.200 
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ZAKRES  I  KWOTY DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH NA 2009  RO K 
  
 

Dział 
 

Rozdział 
 

Wyszczególnienie 
 

Kwoty dotacji  
(w złotych) 

 
Zakres 

 
400 

  
WYTWARZANIE I ZAOPATRYWANIE W ENERGI Ę 
ELEKTRYCZN Ą, GAZ I WODĘ 

 
25.988 

  

 
 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 

 
25.988 

7,04 % kosztów dostarczania 
wody całkowita maksymalna ilość 
dostarczanej wody wynosi  
35.600 m3 
przy koszcie wyprodukowania 
1m3 wody na kwotę 2,52 zł za 1m3 
dotacja wynosi  0,73 do 1m3    

 
900 

 
 

 
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  

 
113.521 

 

  
90001 

 
Gospodarka ściekami i ochrona wód  

 
113.521 

26,22 % kosztów utylizacji 
ścieków z terenu gminy. 
Całkowita maksymalna ilość 
utylizowanych ścieków wynosi 
74.197 m3. 
Przy koszcie utylizacji 4,87 zł za 
kaŜdy 1m3, dotacja wynosi 1,53 zł 
do kaŜdego 1m3 utylizowanych 
ścieków 

OGÓŁEM 139.509  
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DOTACJE UDZIELANE Z BUD śETU GMINY DLA INNYCH PODMIOTÓW REALIZUJ ĄCYCH 

 ZADANIA GMINY Z ZAKRESU O ŚWIATY I WYCHOWANIA  
ORAZ KULTURY I OCHRONY DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

NA 2009 ROK 
 
 
 

Lp. Dział  Rozdział Nazwa dotacji Podmiot otrzymujący dotację Kwota 

I. 801 80104 Dotacje podmiotowe z budŜetu dla 
niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 

1) Niepubliczne Przedszkole  „Maluszek” w  
    Ryjewie 
 
  

258.720 

RAZEM 258.720 
II.  921 92109 

92116 
Dotacje podmiotowe z budŜetu dla 
instytucji kultury 

1) Gminny Ośrodek Kultury w Ryjewie 
2) Gminna Biblioteka Publiczna w Ryjewie 

256.027 
101.568 

RAZEM 357.595 
 
III.  
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
- 
 

 
- 

RAZEM  
OGÓŁEM  DOTACJE 616.315 
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PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW 
 

związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminy 
odrębnymi ustawami  na 2009 rok 

  
DOCHODY:  

Dział Rozdział § Treść Kwota 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 55.000  
 Urzędy wojewódzkie 55.000 

750 
75011 

2010 
 
 
 

Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

 
55.000 

 

  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

 
900 

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony praw 

 
900 

751 

75101 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

 
 

900 

  POMOC SPOŁECZNA 1.935.600 
 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

1.618.600 
85212 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

 
1.618.600 

 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej oraz niektóre świadczenia rodzinne 

 
24.000 

85213 

2010 Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

 
24.000 

 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenie społeczne 

 
282.000 

85214 
 
 
 
 

2010 
 
 
 

Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin) ustawami 

 
282.000 

 
 

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11.000 

852 

85228 
 2010 

 
Dotacje celowe otrzymane z budŜetu państwa na 
realizację zadań bieŜących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie  
(związkom gmin ) ustawami 

 
11.000 

Razem 1.991.500 

 



 

 
 
 
WYDATKI: 
 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 55.000  
 Urzędy wojewódzkie 55.000 

750 
75011 

4010 
4110 
4120 
4210 

Wynagrodzenia osobowe pracowników 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 

43.640 
6.629 
1.069 
3.662 

  URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA 
ORAZ SĄDOWNICTWA  

 
900 

 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony praw  

 
900 

751 

75101 

4300 Zakup usług pozostałych 900 
  POMOC SPOŁECZNA 1.935.600 

 Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 
1.618.600 

85212 

3110 
4010 
4040 
4110 
4120 
4210 
4740 

 
4750 

Świadczenia społeczne 
Wynagrodzenie osobowe pracowników 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
Składki na ubezpieczenie społeczne 
Składki na Fundusz Pracy 
Zakup materiałów i wyposaŜenia 
Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i 
urządzeń kserograficznych 
Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i 
licencji 

1.558.000 
35.800 
2.000 

18.570 
930 

1.000 
 

1.000 
 

1.300 
 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz niektóre świadczenia rodzinne 

 
24.000 

85213 

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  24.000 
 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie społeczne 
 

282.000 
85214 

 
 3110 Świadczenia społeczne 282.000 

 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 11.000 

852 

85228 
 
 

4110 
4170 

Składki na ubezpieczenia społeczne 
Wynagrodzenia bezosobowe 

2.090 
8.910 

Razem 1.991.500 

 
 
 
 



                                                                                                                                      Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XXVI/202/08 Rady Gminy Ryjewo    
                                                                                                                                       z dnia 28 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia budŜetu gminy                                                                                                                                                     
                                                                                                                                                                                 na 2009 rok 

 
 

DOTACJE PRZEKAZYWANE NA PODSTAWIE ODR ĘBNYCH PRZEPISÓW  
ZWI ĄZANE Z REALIZACJ Ą ZADAŃ GMINY NA 2009 ROK 

 
 
 
 
 

Lp. Dział  Rozdział § Nazwa dotacji Podmiot otrzymujący dotację Kwota 

I. 926 92605 2820 Dotacje celowe z budŜetu gminy 
na finansowanie zadań w formie 
zlecenia jednostkom spoza sektora 
finansów publicznych(  zadania z 
zakresu kultury fizycznej i sportu) 
 

Zostanie  wybrany w drodze  
konkursu 
 

83.000 
- 
- 

RAZEM 83.000 
II.    Dotacje ………  

- 
 
 

 
- 

RAZEM - 
OGÓŁEM  DOTACJE 83.000 

 
 
 
 
  
 
 



 

                                                    
                                                          Załącznik Nr 14 do Uchwały Nr XXVI/202/08  Rady          
                                                          Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 rok   w   
                                                          sprawie uchwalenia budŜetu gminy na 2009 rok                                         

   
 
 

DOCHODY I WYDATKI 
 ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WSPÓLNYCH REALIZOWANYCH W 

DRODZE UMÓW LUB POROZUMIEŃ Z INNYMI JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU 
TERYTORIALNEGO NA 2009 ROK 

 
 
DOCHODY: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

- - 
 

- - - 

Razem - 

 
 
 
 
WYDATKI: 

Dział Rozdział § Treść Kwota 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 150.000 

 60016  DROGI PUBLICZNE GMINNE 150.000 

  2710 Wydatki na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieŜących 
– udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 
Kwidzyńskiemu  z przeznaczeniem na 
realizację inwestycji polegającej na remoncie 
drogi powiatowej nr 3203 przebiegającej przez 
Gminę Ryjewo - na podstawie 

- uchwały Nr XXIV/193/08 Rady Gminy 
Ryjewo z dnia 28 października 2008 roku w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Kwidzyńskiemu z przeznaczeniem 
na realizację zadania związanego z remontem 
drogi powiatowej nr 3203 w miejscowości 
Straszewo na terenie Gminy Ryjewo 

150.000 

     
900  

 
 GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
33.384 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 33.384 
  2710 Wydatki na pomoc finansową udzielaną 

między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie własnych zadań bieŜących 

 
 

33.384 



 

– udzielenie pomocy finansowej Gminie 
Miejskiej Kwidzyn Gminę Miejską Kwidzyn 
na realizację inwestycji pn. „Budowa 
składowiska odpadów w Gilwie Małej” – z 
wysypiska korzystają wszystkie gminy z 
terenu powiatu kwidzyńskiego. 
- na podstawie Uchwały Nr XXVI/208/05 
Rady Gminy Ryjewo z dnia 26 kwietnia 2005 
roku w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
Gminie Miejskiej Kwidzyn ( na lata 2005 – 
2019 ) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Razem 183.384 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                                                            Załącznik Nr 15 do Uchwały Nr XXVI/202/08 Rady  
                                                            Gminy Ryjewo z dnia 29 grudnia 2008 roku  
                                                            w sprawie uchwalenia budŜetu gminy na 2009 rok 
 
 
 
 

PLAN FINANSOW Y DOCHODÓW  
ZWI ĄZANYCH Z REALIZACJ Ą ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI 

RZADOWEJ   
ORAZ INNYCH ZADA Ń ZLECONYCH USTAWAMI, KTÓRE 

PODLEGAJĄCYCH     PRZEKAZANIU DO BUD śETU PAŃSTWA 
NA 2009 ROK 

 
 
 
 
 
 
 

 
Dział 

 

 
Rozdział 

 
§ 

 
Treść 

 
Kwota planu 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 15.854  
 Urzędy wojewódzkie 15.854 

750 
 
 
 

75011 
 
 

 

0690 
 
 

Wpływy z róŜnych opłat  
15.854 

 
  POMOC SPOŁECZNA 5.500 

 
 
 

Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

 
5.500 

852 
 
 
 
 

85212 
 

0690 
 
 

Wpływy z róŜnych opłat  
 

5.500 

Razem 21.354 

 
 
 
 


